РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2022 года

гор. Покров

№ 62/35

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 21.04.2017 № 200/21 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Покров», в новой редакции»
Рассмотрев документы подготовленные специалистами Администрации города Покров (проект решения, юридическое заключение, пояснительную записку), в целях приведения к нормам действующего законодательстваПоложения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Покров», в новой редакции»во исполнение Федеральных законов: от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Покров», утверждённое решением Совета народных депутатов города Покров от 21.04.2017 №200/21, следующие дополнения:

1.1. В пункте 5 вместо «...2,3…» читать «…1,4…».

1.2. В пункте 6 вместо слов «...при наличии страхового стажа не менее 15 лет.» читать «…при наличии страхового стажа не менее 20 лет.».

1.3. Абзац первый пункта 6 дополнить следующим предложением:

«Данные лица имеют право на пенсию по выслуге лет, если они замещали муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Покров»на постоянной основе не менее трёх лет.».

1.4. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленным настоящим пунктом, не учитывается сумма повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости в связи с достижением возраста 80 лет, установленная в соответствии с частью 1 статьи 17 Федерального закона «О страховых пенсиях».».

1.5. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленным настоящим пунктом, не учитывается сумма повышения фиксированной выплаты к страховой пенсиипо старости в связи с достижением возраста 80 лет, установленная в соответствии с частью 1 статьи 17 Федерального закона «О страховых пенсиях».».

1.6. Дополнить Положение пунктом 15 следующего содержания:

«15. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем назначения указанных выплат.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Действия настоящего решения распространяются на правоотношения возникшие с 01.09.2022 г.
Глава города Покров

О. Г. Кисляков